
 

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS 
CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE ESPACIOS 
ESCÉNICOS ADMITIDOS Y DESESTIMADOS PARA EL CIRCUITO PROFESIONAL 
DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA DE LA REGIÓN DE MURCIA, EJERCICIO 2022. 

 

 

Con fecha 27 de marzo de 2021 se publicó en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 

la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes 

de la Región de Murcia (BORM nº 71) por la que se convoca el Circuito Profesional de 

Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia estableciendo sus normas de 

funcionamiento y participación, en su edición 2022. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación concedido, de conformidad con el artículo 

12 de la Resolución de convocatoria, y con los artículos 45,46 y 68 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, esta Dirección General 

 

 

RESUELVE 

 

 

PRIMERO.- Declarar transcurrido el plazo para la subsanación de las solicitudes 

presentadas por los Ayuntamientos al Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música 

de la Región de Murcia, para el ejercicio 2022. 

 

SEGUNDO.- Publicar el listado de espacios escénicos adheridos, en la página web del 

ICA www.icarm.es, relacionados en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

TERCERO.- Desestimar las solicitudes, relacionadas en el Anexo II de la presente 

Resolución, publicándose en la página web del ICA www.icarm.es. 

 

 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
04

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
5f

9a
f1

5-
e6

2d
-9

94
3-

b9
4c

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.icarm.es/
http://www.icarm.es/


 

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en el plazo de un mes, a contar a partir 

del día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Murcia, en fecha al margen. La Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las 
Artes, José Ramón Palazón Marquina. 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
04

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
5f

9a
f1

5-
e6

2d
-9

94
3-

b9
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I

ESPACIOS ESCÉNICOS ADHERIDOS CIRCUITO PROFESIONAL ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA REGIÓN DE MURCIA 2022

EXP CIF AYUNTAMIENTO ESPACIO ESCÉNICO

01CA/2022 ***0240** LORCA Teatro Guerra (Espacio A)

02CA/2022 ***0190** CIEZA Teatro Capitol (Espacio A)

03CA/2022 ***0180** CEUTÍ Auditorio de Ceutí (Espacio B)

Teatro Romea (Espacio A)

Teatro Circo-Sala principal (Espacio A)

Teatro Circo-Sala pequeña (Espacio B) 

Auditorio de Algezares (Espacio A)

Auditorio de Beniaján (Espacio A)

Auditorio de Cabezo de Torres (Espacio A)

Auditorio de Guadalupe (Espacio A)

Auditorio de La Alberca (Espacio A)

Teatro Bernal (Espacio A)

05CA/2022 ***0440** SANTOMERA Teatro de El Siscar (Espacio B)

08CA/2022 **0280** MORATALLA Teatro Trieta (Espacio B)

Auditorio Infanta elena (Espacio A)

Casa de la Cultura  (Espacio B)

10CA/2022 ***0110** BLANCA Teatro Victoria (Espacio B)

Teatro Vico (Espacio A)

Espacio cultural (Espacio B)

12CA/2022 ***0250** LORQUÍ Centro Cultural Enrique Tierno Galván (Espacio B)

Teatro Villa de Molina (Espacio A)

Sala B Teatro Villa de Molina (Espacio B)

Auditorio Tomás Fernández Gil (Espacio B)

JUMILLA11CA/2022

13CA/2022 MOLINA DE SEGURA

***0220**

***0270**

09CA/2022 ÁGUILAS

04CA/2022 MURCIA***0300**

***0030**

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
04

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
5f

9a
f1

5-
e6

2d
-9

94
3-

b9
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I

ESPACIOS ESCÉNICOS ADHERIDOS CIRCUITO PROFESIONAL ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA REGIÓN DE MURCIA 2022

EXP CIF AYUNTAMIENTO ESPACIO ESCÉNICO

Auditorio Municipal (Espacio B)

Auditorio Cine Rosales (Espacio B)

17CA/2022 ***0050** ALCANTARILLA Centro Cultural Infanta Elena (Espacio B)

Centro Cultural Príncipe de Asturias (Espacio B)

Auditorio Parque Almansa (Espacio B)

20CA/2022 ***0170** CEHEGÍN Centro Cultural Adolfo Suárez (Espacio B)

21CA/2022 ***0150** CARAVACA DE LA CRUZ Teatro Thuillier (Espacio B)

Teatro Villa de Archena (Espacio B)

Cine de Verano (Espacio B)

26CA/2022 ***0010** ABANILLA Auditorio de Abanilla (Espacio B)

29CA/2022 ***0160** CARTAGENA Centro Cultural Ramon Alonso Luzzy (Espacio B)

Casa de la Cultura Pedro Serna (Espacio B)

Auditorio Municipal Juan Baño (Espacio B)

31CA/2022 ***0020** ABARÁN Teatro Cervantes (Espacio B)

32CA/2022 ***0120** BULLAS Auditorio Casa de Cultura (Espacio B)

34CA/2022 ***0060** ALEDO Centro Cultural Villa de Aledo (Espacio B)

39CA/2022 ***0370** TORRE PACHECO Centro Artes Escénicas (Espacio A)

40CA/2022 ***0200** FORTUNA Salón de actos Biblioteca pública municipal (Espacio B)

***0350** SAN JAVIER

22CA/2022 ***0090** ARCHENA

LAS TORRES DE 

COTILLAS
30CA/2022 ***0380**

15CA/2022 ***0130** CALASPARRA

19CA/2022

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
04

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
5f

9a
f1

5-
e6

2d
-9

94
3-

b9
4c

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II

ESPACIO ESCÉNICOS DESESTIMADOS 

CIRCUITO PROFESIONAL ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA REGIÓN DE MURCIA 2022

EXP CIF AYUNTAMIENTO ESPACIO ESCÉNICO MOTIVO

15CA/2022 ***0150** CALASPARRA
Teatro El Castillo             

(Espacio B)

NO CUMPLE 

CON EL ART. 8

17CA/2022 ***0050** ALCANTARILLA
Auditorio del Acueducto 

(Espacio B)

NO CUMPLE 

CON EL ART. 8

22CA/2022 ***0090** ARCHENA
Auditorio Municipal (Espacio 

B)

NO CUMPLE 

CON EL ART. 8

24CA/2022 ***0430** YECLA
Teatro Concha Segura 

(Espacio A)

NO SUBSANA 

EN FORMA Y 

TIEMPO

32CA/2022 ***0120** BULLAS
Centro Juvenial Almazara 

(Espacio B)

NO SUBSANA 

EN FORMA Y 

TIEMPO

Auditorio Parque Cañadas 

(Espacio B)

NO SUBSANA 

EN FORMA Y 

TIEMPO

Salón actos Centro Socio-

Cultural (Espacio B)

NO SUBSANA 

EN FORMA Y 

TIEMPO

37CA/2022 ***0320** PLIEGO

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

16
/0

7/
20

21
 1

4:
04

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
5f

9a
f1

5-
e6

2d
-9

94
3-

b9
4c

-0
05

05
69

b6
28

0


